
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

konané dne 3. 6. 2021 v zasedací místnosti úřadu od 18:00 hod.

UZ/15/1/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program 15. jednání ZM

UZ/15/2/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 14.
jednání ZM

UZ/15/3/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu plnění usnesení rady
č. 86 až 92 od 8.3. do 24.5. 2021

UZ/15/4a/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné
smlouvě na budoucí směnu nemovitostí v k. ú. a obci Náměšť na Hané mezi městysem
Náměšť na Hané a Olomouckým krajem. 

UZ/15/4b/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej pozemku 372/86 orná půda
o výměře 1200m2 v k.ú. Náměšť na Hané nejvyšší předložené nabídce za smluvní cenu
2.250,-  Kč  tj.  celkem 2.700.000  Kč,  kterou  podal  ***.  Návrh  na  vklad  podá  městys
po  uhrazení  smluvní  ceny  na  účet  městyse.  Starostka  pověřena  podpisem  smlouvy,
ve  které  bude  uvedeno,  že  městys  kupujícímu  garantuje  přivedení  hlavního  řadu
kanalizace a vody k pozemku a v případě, že kupující bude chtít prodat pozemek bez
stavby, nabídne ho přednostně městysu za stejnou cenu.

UZ/15/4c/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej pozemku 372/87 orná půda
o výměře 1200m2 v k.ú. Náměšť na Hané nejvyšší předložené nabídce za smluvní cenu
2.260,50 Kč tj. celkem 2.712.600,- Kč, kterou podala ***. Návrh na vklad podá městys
po  uhrazení  smluvní  ceny  na  účet  městyse.  Starostka  pověřena  podpisem  smlouvy,
ve  které  bude  uvedeno,  že  městys  kupujícímu  garantuje  přivedení  hlavního  řadu
kanalizace a vody k pozemku a v případě, že kupující bude chtít prodat pozemek bez
stavby, nabídne ho přednostně městysu za stejnou cenu.

UZ/15/4d/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej  pozemku p.č.  2014 ostatní
plocha o výměře 230 m2 *** za cenu 100,- Kč/m2 , tj. celkem 23.000,- Kč ve 4 splátkách
do konce roku 2021  na účet  městyse.  Kupující  zajistí  návrh na vklad.  ZM pověřuje
starostku podpisem kupní smlouvy. 

UZ/15/4e/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej  pozemku p.č.  1099 ostatní
plocha o výměře 2m2  *** za cenu 100,- Kč/m2 , tj. celkem 200,- Kč. Kupující zajistí návrh
na vklad. ZM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

UZ/15/4f/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej pozemků p.č. 285/5 ostatní
plocha o výměře 10m2 , p.č. 732/10 ostatní plocha o výměře 45m2 a p.č. 790/4 ostatní
plocha o výměře 4 m2 Správě železnic , státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná
1003/7, 110 00 za cenu 170,- Kč/m2 , tj. celkem 10.030,- Kč  na účet městyse. Kupující
zajistí návrh na vklad. ZM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

UZ/15/5a/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje směnu pozemků p.č. st. 1096 o výměře
13m2 za pozemek p.č. 2010 ostatní plocha o výměře 1m2 s tím, že *** uhradí rozdíl výměry
tj.  12m2  za celkovou částku 1200,-  Kč (tj.  100,-  Kč/m2).  Starostka pověřena podpisem
smlouvy. *** zajistí návrh na vklad. 

UZ/15/5b/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje směnu pozemků p.č. 2013/2 ostatní
plocha o výměře 72m2  a  pozemek p.č.  118 díl  a  zahrada o výměře 8m2  za pozemek
p.č.  2013/1 ostatní  plocha o výměře 80m2  s  T.  J.  Sokol  Náměšť  na Hané,  se sídlem
Sokolská  282,  783  44  Náměšť  na  Hané,  zastoupená  starostou  T.  Pečivou.  Starostka
pověřena podpisem směnné smlouvy. T.J. Sokol Náměšť na Hané zajistí návrh na vklad. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

UZ/15/6/2021 Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  investiční  záměr  podaný
do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního
školství působnosti obcí na akci "Objevujeme svět přírody a práce" a jeho dofinancování
v případě, že městys dotaci obdrží. 

UZ/15/7a/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 3 - 8

UZ/15/7b/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje RO č. 9 k 3.6.2021, tímto Ro se objem
rozpočtu navyšuje o 4.794.000,- Kč

UZ/15/8a/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu nezávislého auditora
o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 a souhlasí
s celoročním hospodařením městyse Náměšť na Hané za rok 2020, a to bez výhrad.

UZ/15/8b/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje účetní závěrku za rok 2020.
odkaz na audit a účetní závěrku 
https://www.namestnahane.cz/urad-mestyse/uredni-deska/32-2021-zprava-auditora-o-vysle
dku-prezkoumani-hospodareni-mestyse-namest-na-hane-za-rok-2020-do-zaverecneho-
uctu-2020-1143.html?kshow=19

UZ/15/9/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje aktualizaci č. 3 PRM k 3.6.2021.

UZ/15/10/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje znění trojdohody mezi ***, městysem a
Vodovodem Pomoraví a pověřuje starostku podpisem.

UZ/15/11/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství

UZ/15/12a/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané revokuje UZ/14/7/2021

UZ/15/12b/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí posouzení návrhu Změny č. 3
Územního plánu Náměšť na Hané úřadem územního plánování v souladu s odst. 3 § 46
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů

UZ/15/12c/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje ,že Změna č.3 ÚP Náměšť na Hané
bude součástí Zprávy o uplatňování Územního plánu Náměšť na Hané dle §55 stavebního
zákona

UZ/15/12d/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané stanovuje v souladu s odst. (3) § 43 stavebního
zákona, že Změna č. 3 ÚP Náměšť na Hané bude obsahovat prvky regulačního plánu

UZ/15/12e/2021 Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  určuje  Mgr.  Martu  Husičkovou,  starostku,
ke spolupráci na pořízení „Zprávy o uplatňování územního plánu Náměšť na Hané“ a
Souboru změn č.3 územního plánu Náměšť na Hané v souladu se stavebním zákonem.

UZ/15/12f/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje v souladu s odst. d) § 44 stavebního
zákona zařazení pozemku p.č. 69/1 v k.ú. Náměšť na Hané do změny ÚP č. 3. 
 

UZ/15/12g/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  v  souladu s odst.  d)  §  44 zákona
č.  183/2006  Sb.  o  územním plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších  předpisů pořízení  změny Územního plánu č.  3  Náměšť  na  Hané pozemku
p.č. 1453/5 orná půda k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro výstavbu rodinných domů. ZM
p o ž a d u j e  p ř e d l o ž e n í  ú z e m n í  s t u d i e  k e  s c h v á l e n í .  Z M  p o ž a d u j e
do  31.08.2021  zpracovat  memorandum  mezi  ***  a  městysem.  

UZ/15/12h/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  v  souladu s odst.  d)  §  44 zákona
č.  183/2006  Sb.  o  územním plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů pořízení změny Územního plánu Náměšť na Hané pozemku p.č. 1463
orná půda v k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro výstavbu rodinného domu.
 

UZ/15/12i/2021 Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  v  souladu s odst.  d)  §  44 zákona
pořízení změny podmínek prostorového uspořádání stabilizovaných ploch,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje v souladu s odst. d) § 44 stavebního zákona pořízení
změny pozemku p.č. 270/1 orná půda k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro výstavbu rodinného domu.

Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje v souladu s odst. d) § 44 stavebního zákona pořízení
změny pozemku p.č. 1481/29 orná půda k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro výstavbu rodinného domu
(domů).

Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  v  souladu s odst.  d)  §  44 zákona č.  183/2006 Sb.
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  ve znění pozdějších předpisů pořízení změny
Územního plánu Náměšť na Hané pozemku p.č. 204/7 orná půda k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro
výstavbu rodinného domu.
 

Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  v  souladu s odst.  d)  §  44 zákona č.  183/2006 Sb.
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  ve znění pozdějších předpisů pořízení změny
Územního plánu Náměšť na Hané pozemku p.č. 204/6 orná půda k.ú. Náměšť na Hané na plochu pro
výstavbu rodinných domů,

Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané revokuje UZ/14/6b/2021 

Mgr. Marta Husičková
starostka  městyse

Marek Švarc
místostarosta  městyse

Zastupitelstvo bere na vědomí důvodové zprávy ke všem bodům.


